Нижегородский филиал федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего образования «Национальный

исследовательский университет «Высшая школа экономики»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 8

заседания ученого совета Нижегородского филиала федерального

государственного автономного образовательного учреждения высшего

образования «Национальный исследовательский университет

«Высшая школа экономики» (НИУ ВШЭ – Нижний Новгород)

Дата проведения: 21.09.2023

Время проведения: начало 15 часов 00 минут, окончание 17 часов 00 минут

Место проведения: Нижний Новгород, ул. Большая Печерская, д. 25/12, ауд. 313

Форма проведения: очная

Председатель – А.А. Бляхман

Ученый секретарь – Л.А. Лушина

Кворум имеется. Заседание правомочно.

Повестка:

Вопросы, вынесенные на электронное голосование (сведения о голосовании

принимались до 15 часов 00 минут 21.09.2023 через личные кабинеты членов ученого

совета НИУ ВШЭ – Нижний Новгород в системе электронного голосования ученого

совета на корпоративном сайте (портале) НИУ ВШЭ):

11. Об утверждении Положения о порядке снижения стоимости платных

образовательных услуг по дополнительным профессиональным программам,

реализуемым в Бизнес-школе, Региональном центре подготовки кадров для системы

государственных закупок факультета права, центре языковой и методической

подготовки факультета гуманитарных наук, на факультетах экономики, менеджмента,

гуманитарных наук, права, математики, информатики и компьютерных наук

НИУ ВШЭ – Нижний Новгород.

11. СЛУШАЛИ: Л.А. Лушину – О результатах электронного голосования по вопросу:

«Об утверждении Положения о порядке снижения стоимости платных

образовательных услуг по дополнительным профессиональным программам,

реализуемым в Бизнес-школе, Региональном центре подготовки кадров для системы

государственных закупок факультета права, центре языковой и методической

подготовки факультета гуманитарных наук, на факультетах экономики, менеджмента,

гуманитарных наук, права, математики, информатики и компьютерных наук

НИУ ВШЭ – Нижний Новгород».

ПОСТАНОВИЛИ:

11.1. Утвердить Положение о порядке снижения стоимости платных образовательных

услуг по дополнительным профессиональным программам, реализуемым в Бизнес-

школе, Региональном центре подготовки кадров для системы государственных закупок

факультета права, центре языковой и методической подготовки факультета

2

гуманитарных наук, на факультетах экономики, менеджмента, гуманитарных наук,

права, математики, информатики и компьютерных наук НИУ ВШЭ – Нижний

Новгород (приложение 17).

(из 27 членов ученого совета проголосовало: «за»-22, «против»-0, «воздержалось»-0).

11.2. Признать утратившими силу Положение о порядке снижения стоимости платных

образовательных услуг по дополнительным профессиональным программам,

реализуемым в Бизнес-школе, Региональном центре подготовки кадров для системы

государственных закупок факультета права, центре языковой и методической

подготовки факультета гуманитарных наук, на факультетах экономики, менеджмента,

гуманитарных наук, математики, информатики и компьютерных наук НИУ ВШЭ –

Нижний Новгород, утвержденное ученым советом НИУ ВШЭ – Нижний Новгород

08.12.2022, протокол № 16, введено в действие приказом НИУ ВШЭ –

Нижний Новгород от 26.12.2022 № 8.1.6.3-14/261222-4.

(из 27 членов ученого совета проголосовало: «за»-22, «против»-0, «воздержалось»-0).

Ученый секретарь Л.А. Лушина